ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИВАНОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 мая 1986 г. N 135

ОБ ОБРАЗОВАНИИ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО ЗООЛОГИЧЕСКОГО
(ЭНТОМОЛОГИЧЕСКОГО) ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗНИКА

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях сохранения уникальной колонии рыжих лесных муравьев численностью 754 семьи

на площади 47 га, расположенной в квартале N 79 лесов II группы Нижнеландеховского
лесничества Пестяковского леспромхоза Пестяковского района, исполнительный комитет
Ивановского областного Совета народных депутатов решил:

1. Территорию скопления гнезд рыжих лесных муравьев площадью 47 га в квартале N 79
лесов II группы Нижнеландеховского лесничества Пестяковского леспромхоза объявить
Нижнеландеховским зоологическим (энтомологическим) заказником местного значения сроком на
10 лет.

2. Обеспечение режима охраны заказника возложить на Пестяковский леспромхоз.

Заместитель председателя исполкома
С.В.КУЗНЕЦОВ

Секретарь исполкома

Н.И.ЗУЕВА